



UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA
Municipio de La Lima, Cortes.



Abril 2019

Mediante la presente, se hace de conocimiento la transferencia del 2% correspondiente al mes de abril del 2019 con la cantidad de 17, 269.20 lempiras, dicha cantidad se paga a La **Tesorería General de La república**, la cual Aguas de la Lima se la cobra a los usuarios, reflejado en el recibo, realizando una sumatoria al final de cada mes, pagando como fecha máxima el 10 del mes siguiente obteniendo los recibos de pago en el portal de T.G.R.1 del cual se distribuyen cuatro recibos de la manera siguiente:

1. Recibo de Contribuyente (Copia) Aguas de la Lima
2. Copia de recibo para Banco
3. Copia para la tesorería general de la república
4. Recibo de institución Copia (institución) ERSAPS

Siempre aclarando que La unidad Aguas de la Lima No Recibe Transferencia de ninguna institución o cualquier otra identidad nacional e internacional, por lo contrario La Unidad Municipal Desconcentrada Aguas de la Lima Transfiere Lo antes Mencionado.

De acuerdo al manual de lineamientos, se realiza es te informe

Sin otro particular se suscribe

Atentamente


Lic. Francisco Elias Mejía Deras
Gerente Administrativo



UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 Tasa Regulación ERSAPS 2%

09/05/19 Página 1

Del 01/04/19 Al 30/04/19

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
					Saldo Anterior		-76,615.69
01/04/19	Ingresos Del Dia 01/04/19	Ingresos	2019-4-14	VI-0104	0.00	1,405.45	-78,021.14
02/04/19	Ingresos Del Dia 02/04/19	Ingresos	2019-4-23	VI-0204	0.00	670.92	-78,692.06
03/04/19	Ingresos Del Dia 03/04/19	Ingresos	2019-4-38	VI-0304	0.00	1,075.04	-79,767.10
04/04/19	Ingresos Del Dia 04/04/19	Ingresos	2019-4-41	VI-0404	0.00	744.34	-80,511.44
05/04/19	Ingresos Del Dia 05/04/19	Ingresos	2019-4-47	VI-0504	0.00	933.35	-81,444.79
06/04/19	Ingresos Del Dia 06/04/19	Ingresos	2019-4-50	VI-0604	0.00	117.91	-81,562.70
08/04/19	Ingresos Del Dia 08/04/19	Ingresos	2019-4-52	VI-0804	0.00	797.54	-82,360.24
09/04/19	Ingresos Del Dia 09/04/19	Ingresos	2019-4-57	VI-0904	0.00	907.21	-83,267.45
10/04/19	Ingresos Del Dia 10/04/19	Ingresos	2019-4-60	VI-1004	0.00	907.80	-84,175.25
11/04/19	Ingresos Del Dia 11/04/19	Ingresos	2019-4-63	VI-1104	0.00	824.95	-85,000.20
12/04/19	Ingresos Del Dia 12/04/19	Ingresos	2019-4-66	VI-1204	0.00	976.94	-85,977.14
13/04/19	Ingresos Del Dia 13/04/19	Ingresos	2019-4-69	VI-1304	0.00	121.44	-86,098.58
15/04/19	Ingresos Del Dia 15/04/19	Ingresos	2019-4-71	VI-1504	0.00	437.70	-86,536.28
16/04/19	Ingresos Del Dia 16/04/19	Ingresos	2019-4-76	VI-1604	0.00	545.40	-87,081.68
17/04/19	Ingresos Del Dia 17/04/19	Ingresos	2019-4-79	VI-1704	0.00	88.39	-87,170.07
22/04/19	Ingresos Del Dia 22/04/19	Ingresos	2019-4-91	VI-2204	0.00	1,176.01	-88,346.08
23/04/19	Ingresos Del Dia 23/04/19	Ingresos	2019-4-105	VI-2304	0.00	865.55	-89,211.63
24/04/19	Ingresos Del Dia 24/04/19	Ingresos	2019-4-109	VI-2404	0.00	1,040.77	-90,252.40
25/04/19	Ingresos Del Dia 25/04/19	Ingresos	2019-4-112	VI-2504	0.00	654.39	-90,906.79
26/04/19	Ingresos Del Dia 26/04/19	Ingresos	2019-4-119	VI-2604	0.00	826.25	-91,733.04
27/04/19	Ingresos Del Dia 27/04/19	Ingresos	2019-4-122	VI-2704	0.00	148.25	-91,881.29
29/04/19	Ingresos Del Dia 29/04/19	Ingresos	2019-4-124	VI-2904	0.00	851.15	-92,732.44
30/04/19	Ingresos Del Dia 30/04/19	Ingresos	2019-4-127	VI-3004	0.00	1,152.45	-93,884.89
Total:					0.00	17,269.20	






1	RTN O N° DE IDENTIDAD RTN - 0512-9017-92714-3
---	--

RECIBO DE PAGO
INGRESOS CORRIENTES

2	N° DE RECIBO TGR-006255253
---	-------------------------------

3	RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL COMPLETA SI ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES SI ES PERSONA NATURAL AGUAS DE LA LIMA
---	---

4	CÓDIGO	TOTAL
15299 - 000	15299 - Venta de Servicios Varios	L. 17,269.20

5	TOTAL A PAGAR: DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 20/100.	L. 17,269.20
---	--	--------------

jueves, 9 de mayo de 2019 11:48 a.m.

Fecha y Hora de Generación

Para uso exclusivo del banco

6	FECHA DE PAGO		
	DÍA	MES	AÑO
	09	05	2019

7	CODIGO BANCO			
	0	9	0	12

Sello Oficial Recaudadora

Copia: Contribuyente

Firma de Contribuyente

8	VALOR RECIBIDO 17,269.20
---	-----------------------------

FIRMA DEL CAJERO

BANCO DE LOS TRABAJADORES S.A
14:06:12 09/05/2019 Aut:619398
RECIBIDO 17,269.20
202 AGENCIA LA LIMA
01356 JOSE GUILLERMO REYES MAIRENA
5794 PAGO IMPUESTOS DEI FORMA TRAD TGR
NOMBRE CONTRIBUYENTE...AGUAS DE LA LIMA
NUMERO DE IDEN/RTN: 05129017927143
NO. RECIBO TGR.....:6255253

Ejemplo

Cobro al Usuario. Abril 2019.

UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA/
Tel. 2668-0354, 2668-0355 Correo : aguas_delalima@yahoo.com

RTN : 05129017927143

No. Recibo 742586

Periodo : 2019/04 Fecha Emision 01/04/19

Cuenta No.: GP431C-16-0009 Fecha Vence 30/04/19

Propietario: DORIS REYES MURILLO

Direccion: COL. SANCRISTOBAL

Ruta : 11-038-00320 Medidor : N 0

Uso : D Domestico

Tarifa Agua : 300.00 Tarifa Alcant. : 78.00

Agua Potable	L.	300.00
Alcantarillado Sanitario	L.	78.00
Tasa de Regulacion (2%)	L.	7.56

Total L. : 385.56

**** TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 56/100 ****

CANCELA ABRIL, MAYO 2019

Reposicion de Aviso

Original : Cliente

